平成 24 年 9 月 28 日

各  位

                     会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                           （コード番号：3048 東証一部）

                     問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                          ＴＥＬ 03－3987－8785

当社子会社（株式会社コジマ）の業績予想に関するお知らせ

 当社子会社である株式会社コジマは、平成 24 年 8 月 10 日に公表いたしました「平成 25 年

3 月期 第 1 四半期決算短信」において、業績予想を「未定」としておりました。その後、平

成 24 年 8 月 29 日開催の臨時株主総会にて事業年度末日を 8 月 31 日に変更することが承認さ

れ、その合理的な算出が可能となったため、平成 24 年 8 月期の業績予想を添付資料のとおり

公表いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、当社の平成 24 年 8 月期 通期業績につきましては現在集計中であり、確定次第、速やかに

公表いたします。

添付資料 株式会社コジマの開示資料

     「平成 24 年 8 月期通期業績予想および特別損失の計上に関するお知らせ」

以 上

平成24年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年8月31日）

平成24年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年8月31日）

修正の理由
 当社は決算期変更に伴いまして、決算期変更の経過期間である第50期事業年度は、平成24年４月１日から平成24年８
月31日までの５ヶ月間としております。

（1）通期個別業績予想数値について
 平成24年８月期につきましては、売上高は昨年７月24日の地デジ移行に伴う特需の反動減による影響を受け、TVなどの
映像商品が想定よりも下回る結果となりました。また、利益面では継続して経費削減に努めたものの売上減少に伴う利益
の減少を補いきれず経常利益は▲2,970百万円となりました。当期純利益につきましては、下記のとおり特別損失を計上し
たことにより▲15,150百万円となりました。

（2）通期連結業績予想数値について
 主に、通期個別業績予想の修正に伴って修正するものであります。

特別損失の計上について
 個別決算および連結決算上、一部店舗の建物等の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当期減損額6,330百万円を特
別損失として計上することといたしました。

※本資料に掲載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は今後様々な要
因によって異なる可能性があります。

以 上

平成24年9月28日
各 位

上場会社名 株式会社コジマ
代表者 代表取締役社長 寺崎 悦男
（コード番号 7513）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画室長 兼 情報システム本部長 荒川 忠士
（TEL 028-621-0001）

平成24年８月期通期業績予想および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成24年８月10日に公表しました「平成25年３月期 第１四半期決算短信」において、業績予想を
「未定」としておりましたが、平成24年８月29日開催の臨時株主総会にて事業年度末日を８月31日に変更す
ることが承認され、その合理的な算出が可能となったため下記のとおり公表させて頂きます。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 126,400 △3,020 △3,030 △15,200 △271.47
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 370,380 3,660 4,200 508 13.06

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) 126,300 △2,970 △15,150 △270.58
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

370,025 4,158 473 12.17

	子会社業績修正.pdf
	平成24年８月期通期業績予想および特別損失の計上に関するお知らせ_20120928.pdf